UBND HUYỆN QUẾ SƠN

TRƯỜNG THCS QUẾ THUẬN

Số: 14/QĐ-THCSQT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Quế Thuận, ngày 05 tháng 3 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc cử giáo viên làm Tổng phụ trách

Đội Thiếu niên Tiền phong Hồ Chí Minh

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THCS QUẾ THUẬN

Căn cứ Quyết định số 92/QĐ-GDĐT ngày 13 tháng 9 năm 1997 của Sở Giáo dục

và Đào tạo tỉnh Quảng Nam về việc thành lập Trường trung học cơ sở Quế Thuận;

Căn cứ Điều lệ Trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường

phổ thống có nhiều cấp học ban hành kèm theo Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày

15  tháng 9  năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Thông tư 05/2005/TT-BNV, ngày 05/01/2005 của Bộ Nội vụ hướng dẫn

thực hiện chế độ phụ cấp trách nhiệm công việc đối với cán bộ, công chức, viên chức;

Căn cư Thông tư 28/2009/TT-BGDĐT, ngày 28/10/2009 của Bộ Giáo dục và Đào

tạo ban hành quy định về chế độ làm việc đối với giáo viên phổ thông;

Căn cư Thông tư 27/2017/TT-BGDĐT, ngày 08/11/2017 của Bộ Giáo dục và Đào

tạo quy định tiêu chuẩn, nhiệm vụ, quyền hạn và cử giáo viên làm Tổng phụ trách Đội

thiếu niên tiền phong Hồ Chí Minh trong các cơ sở giáo dục phổ thông công lập;

Căn cư Thông tư 20/2023/TT-BGDĐT, ngày 30/10/2023 của Bộ Giáo dục và Đào

tạo hướng dẫn về vị trí việc làm, cơ cấu viên chức theo chức danh nghề nghiệp và định

mức số lượng người làm việc trong các cơ sở giáo dục phổ thông và các trường chuyên

biệt công lập;

Căn cứ biên bản phiên họp Hội đồng sư phạm ngày 05/3/2024 của Trường THCS

Quế Thuận;

Xét năng lực và đạo đức của viên chức.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nay cử Ông Lê Phi Thanh là giáo viên dạy môn Địa lí kiêm nhiệm Tổng

phụ trách Đội Thiếu niên Tiền phong Hồ Chí Minh của Trường THCS Quế Thuận kể từ

ngày 01/3/2024 cho đến khi có giáo viên TPT Đội mới.

Điều 2. Ông Lê Phi Thanh có nhiệm vụ xây dựng và tổ chức thực hiện kế hoạch

hoạt động của Đội TNTP Hồ Chí Minh ở nhà trường; đồng thời chủ động, tích cực tham

mưu, phối hợp cùng giáo viên tổ chức hiệu quả các hoạt động giáo dục ngoài giờ lên

lớp, hoạt động ngoại khóa, sinh hoạt chào cờ đầu tuần,… phù hợp với điều kiện tại đơn

vị góp phần thực hiện mục tiêu giáo dục toàn diện học sinh.

Điều 3. Bộ phận kế toán, tổ trưởng tổ Xã hội, các bộ phận có liên quan của

Trường THCS Quế Thuận và Ông Lê Phi Thanh chịu trách nhiệm thi hành quyết định

này./.
Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Phòng GDĐT Quế Sơn;

- Huyện Đoàn Quế Sơn;

- Website nhà trường

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Lê Văn Thêm

		thudieuqs@gmail.com
	2024-03-14T07:32:04+0700
	Location
	LÊ VĂN THÊM
	Protect document